
 
 
 
 

Grup de Treball en Immunoteràpies de la Societat Catalana d’Immunologia 
 
 
Membres del Grup de Treball en Immunoteràpies:  

Membre Centre Contacte 
Manel Juan* Hospital Clínic de Barcelona mjuan@clinic.cat 
Aura Muntasell Hospital del Mar Research Institute (IMIM) amuntasell@researchmar.net 
Mercè Martí Universitat Autònoma de Barcelona merce.marti@uab.cat 
Jordi Lloberas Universitat de Barcelona jlloberas@ub.edu 
Alena Gros Vall d’Hebron Institute of Oncology (VHIO) agros@vhio.net 
Marta Español Hospital Clínic de Barcelona espanol@clinic.cat 
Mireia Uribe FCR- IDIBAPS uribe@recerca.clinic.cat 
Natalia Egri Hospital Clínic de Barcelona egri@clinic.cat 
Hugo Calderon LEITAT - Clínic - IDIBAPS hcalderon@leitat.org 
Francesc Rudilla Banc de Sang i Teixits (BST) frudilla@bst.cat 

(*) Coordinador/a 
 
 

Objectiu general:  

Canalitzar i liderar la comunicació entre els membres de la SCI i la disseminació dels avenços a la societat 
en general, per a que es puguin difondre, de forma adequada i consensuada, els objectius específics en 
immunoteràpia de la SCI, així com posar en valor les contribucions de la immunologia en l’àrea de la 
immunoteràpia. 
 
Objectius específics: 
 

1. Definir el mapa de grups d’ immunologia treballant en Immunoteràpia, indicant oferta i 
necessitats. 

2. Contactar amb societats properes a la immunoteràpia per a definir relacions que portin a  
organitzar i participar en  activitats conjuntes. 

3. Contactar amb empreses/indústria farmacèutica, desenvolupadors d’ immunoteràpia, i oferir 
assessoria i col·laboració. 

4. Promoure propostes divulgatives i formatives científiques en Immunoteràpia mitjançant 
seminaris o cursos específics. 

5. Compartir i difondre informació, basada en l’evidència, relacionada amb qualsevol àmbit del 
coneixement de la Immunoteràpia, amb especial èmfasi en aquelles propostes que es porten a 
terme en l’àmbit acadèmic. 



6. Promoure l’intercanvi d’experiències o iniciatives relacionades amb el camp de la 
immunoteràpia amb d’altres agents socials del país (societats i fundacions científiques i de 
pacients, escoles de secundària, empreses biotecnològiques, premsa escrita i ràdio, etc.). 


